
. 

•
• . 

' . 
. . 

AUTORITÀ DI SISTEMA PORTUALE 
DEL MAR IONIO 

PoRTO DI TfR .. tsro 

Decreto n° .ad_ l 2017 

delAQ l 011 2017 

Direzione competente: 

SGIGAREITEC 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA Al SENSI DELL'ART. 55, CO. 5 DEL D.LGS. 16312006 PER 
L'AFFIDAMENTO DI APPALTO DI CUI ALL'ART. 53, CO. 2, LETT. B) DEL MEDESIMO D .LGS. PER LA 
PROGETTAZIONE ESECUTIVA E LA ESECUZIONE DEI LAVORI DENOMINATI "EDIFICI PER LA 
SISTEMAZIONE LOGISTICA DEI SERVIZI TECNICO-NAUTICI IN AREA RETROSTANTE LA 
DARSENA SERVIZI NEL PORTO DI TARANTO". 
CIG: 6498110AOO- CUP: D51G08000020001 
APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE IN DATA 03.01.2017. AVVIO DEL PROCEDIMENTO 
DI VERIFICA DI CONGRUITÀ DELL'OFFERTA PRODOTTA DALLA COSTITUENDA A.T.I. 
COBAR S.P.A.IUNICASA S.R.L.. 

IL PRESIDENTE 

VISTI 

N" 

il decreto n. 122116, in data 28.12.2016, con il quale, tra l' altro, si disponeva 
l'esclusione del costituendo RTI RAMIREZ GROUP SURL 
(CAPOGRUPPO)IIMPRESA DEL FIUME SP A/MODOMEC ECO AMBIENTE 
SRL dalla procedura di gara de qua, pubblicato in pari data sull'Albo pretorio 
on-line dell'Ente e nella sezione "Amministrazione trasparente"; 
il decreto n. 123116, in data 29.12.2016, con il quale, tra l'altro, s i disponeva 
l'esclusione della Manelli Impresa srl dalla procedura di gara de qua nonché il 
ricalcolo dei punteggi afferenti l'offerta tecnica ed economica e 
conseguentemente la redazione di una nuova graduatoria di gara, pubblicato in 
pari data sull'Albo pretorio on-line dell'Ente e nella sezione "Amministrazione 
trasparente"; 
la relazione in data 03 .O 1.2017 con la quale si procedeva al ricalco lo precitato 
per effetto del quale la graduatoria risulta la seguente: 

GRADUATORIA 

Indicazione 

progressivo Concorrente 
per Punteggio Posizione in 
confronto a complessivo graduatoria 

in elenco 
coppie 

4 Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio -Porto di Taranto 

T:\edifici darsena\esclusioni post verifica requisiti\DEC_ ricalcolo graduatoria.doc_DEC_RlCALCOLO GRADUATORIA 

l 



3 

16 

8 

1 

4 

6 

5 

22 

10 

12 

2 

7 

19 

15 

14 

tf 

l 

l 

l 

l 

l 

l 

COSTITUENDA A.T.I.- COBAR S.P.A./UNICASA 
S.R.L. 

CONSORZIO STABILE UNIMED SCARL 

R.T.I. - GIPI APPALTI S.R.L. l COMES S.P.A. 

CHRISTIAN COLOR S.R.L. 

EDIL ALTA S.R.L. 

CONSORZIO NAZIONALE COOPERATIVE DI 
PRODUZIONE E LAVORO "CIRO ME NOTTI" 
SOC. COOP. 

CSC CONSORZIO STABILE COSTRUTTORI 

COSTITUENDA A.T.I. - M.P. LAVORI S.R.L. l 
CASSALIA DOMENICO 

LIBRA CONSTRUCTION S. C. A. R. L. 

MA T ARRESE S.R.L 

NBI S.P.A. 

MAGAZZILE ROCCO ANTONIO S.R.l. 

IGECO COSTRUZIONI S.P.A. 

ICOSER SERVIZI DI INGEGNERIA INTEGRATA 
S.R.L. 

A.T.I.- DESCO S.R.L. l ELETRIKIMPIANTI DI 
GRECO GIOVANNI S.R.L. 

03 86,475 

84,056 

08 72,410 

01 69,573 

,. 04 

l 
62,839 l 

l 06 l 61,386 l 

05 60,458 l 

022 58,162 l 

l 010 l 56,214 l 

012 55,656 

02 52,053 

07 49,488 

019 48,620 l 

l • Q_i~ 47, 288 l 

l~ 36,804 l 

Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio - P01•to di Taranto 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

T:\edifici darscna\esclusioni post verifica requisiti\DEC_ ricalcolo graduatoria.doc_ DEC_ RICALCOLO GRADUATORIA 

2 



9 TEOREMA S.P.A. 09 33,878 16 

-

18 R.A. COSTRUZIONI S.R.L. 018 31,530 17 

~ . . ' . .. .. . '". 
20 IBA CENTRO MERIDIONALE S.P.A. ~=· ~ . 29,143 18 

~~ .. -1:··. --,..~.-... 
l...·:~_ .. ___ _ ·- · 

- -

11 CONSORZIO STABILE COSEAM ITALIA S.P.A. OH 28,331 19 

21 LEO COSTRUZIONI S.P.A. 021 21,485 20 

- - ---- -

DATO ATTO 
dalla relazione in data 03 .O 1.201 7 risulta come l ' offerta prodotta dalla costituenda A.T.I. 
COBAR S.P.A.IUNICASA S.R.L. - prima classificata - sia apparsa anormalmente bassa 
ricorrendo le condizioni di cui all'art. 86, co.2 del D.lgs. 163/2006. 

SENTITO 
il Segretario Generale f. f. che ha espresso il proprio parere favorevole nel merito ex art. l O 
della L. 84/94. 

LETTI ED APPLICA TI: 
, l'art. 97 Cost.; 
, la L. 24 111990 e smi ; 
, il D.P.R. 445/2000 e smi; 
, il D.lgs. 163/2006 e smi; 
, il D.P.R. 207/2010 e smi; 
, il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e Trasporti n. 362 del 08 .1 1.201 6 di 

nomina de l Presidente dell 'Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio; 
, il Decreto deii'AdSP del Mar Ionio n. 106116, in data 10.1 1.2016, di conferma 

dell' incarico di Segretario Generale f.f. 

DECRETA 

l. di approvare la relazione in data 03 .O 1.2017 afferente il ricalco lo dei punteggi di 
offerta tecnica ed economica e delle risultanze in base alle quali l'offerta prodotta da lla 
costituenda A.T. I. COBAR S.P.A./UNICASA S.R.L. - prima classificata - sia apparsa 
anormalmente bassa ricorrendo le condizioni di cui all'art. 86, co.2 del D.lgs. 163/2006; 

2. di avviare il procedimento di verifica di congruità dell'offerta, ai sens i dell 'art. 87 
del D.lgs. 163/2006, prodotta dalla costituenda A.T.I. COBAR S.P.A./UNICASA S.R.L.; 

3. di inviare il provvedimento, ai sensi dell' art. 79, co. 5-quinquies del D.lgs. 
163/2006, alla costituenda A.T. I. - COBAR S.P.A./UNICASA S.R.L. presso il domicilio 
e letto; 
4. di inviare il provvedimento, ai sensi de ll'art. 79, co. 5-quinquies del D.lgs. 

~ 
Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio -Porto di Taranto 

T:\edifici darsena\esclusioni post verifica requisiti\DEC_ ricalcolo graduatoria.doc_ DEC_ RICALCOLO GRADUATORIA 

3 



163/2006, agli altri concorrenti presso il domicilio eletto; 
5. di avviare la verifica, ai sensi dell'art. 71, comma l del D.P.R. n. 445 del 2000, 
sulla veridicità delle dichiarazioni afferenti il possesso dei requisiti di ordine generale e 
speciale prodotte dalla costituenda A.T.I. COBAR S.P.A.!VNICASA S.R.L.. Ciò 
contestualmente alla verifica di anomalia dell'offerta; 
6. di dare idonea comunicazione ai concorrenti, ai sensi dell'art. 79, co. 5-quinquies 
del D.Igs. I 63/2006, sugli esiti delle verifiche suddette presso il domicilio eletto. 

1/ se'irelario Generalejj 
~ 

BENINCASA 

lij/\ Il p ·=!:1 P .-- . resJuente 

~io P~ 

~ 
Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio- Porto di Taranto 

T:\edifici darsena\esclusioni post verifica requisiti\DEC_ ricalcolo graduatoria.doc_ DEC_ RICALCOLO GRADUATORIA 

4 


